del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 
2014 (LCSP) están acreditados en el expediente. 

1.3) Presupuesto base de licitación 

a) El presupuesto base de licitación del contrato se fija en la cantidad anual de CIENTO 
DIECIOCHO MIL QUINIENTOS TREINTA Y UN EUROS CON SESENTA 
CÉNTIMOS (118.531,60 €), IVA incluido, desglosado en los siguientes conceptos: 

Presupuesto 
sin IVA 

IVA 21% Presupuesto con 
IVA 

Parte fija 

62.000,00 €   13.020,00 € 

75.020,00 € 

Parte variable 35.960,00 €      7.551,60 € 43.511,60 € 

Presupuesto total 97.960,00 €

[...]

independencia de que el trabajo sea ejecutado por un hombre o una mujer, existiendo 
únicamente diferencias como consecuencia de las distintas antigüedades de los 
trabajadores u otras circunstancias legalmente previstas. 

1.4) Existencia de crédito 

El gasto máximo anual de CIENTO DIECIOCHO MIL QUINIENTOS TREINTA Y UN 
EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS (118.531,60 €), derivado de esta contratación, se 
hará efectivo con cargo a las siguientes aplicaciones presupuestarias: 

Parte fija:    

Ejercicio Importe Programa Económico 

2026 75.020,00 €  333 22799 

Parte variable: 

Ejercicio Importe Programa Económico